

**ogłoszenia:****XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA**

- 1. Dziś, o godz. 9.00. w Domu Parafialnym, pierwsze po wakacjach spotkanie Kółka Misyjnego.** Do udziału w kole misyjnym zapraszamy dzieci ze szkół podstawowych.
- 2. W dniu dzisiejszym w Domu Parafialnym o godz. 11.00 spotkanie z rodzicami młodzieży, która przygotowuje się do sakramentu bierzmowania.**
- 3. We wtorek święto Archaniołów św. Michała, Gabriela i Rafała.** Odpust w parafii św. Michała.
- 4. We środę po Mszy św. nowenna do MB Częstochowskiej,**
- 5. W czwartek (01.10) wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus i początek nabożeństw różańcowych.** W dni powszednie nabożeństwa będą odprawiane przed wieczorną Mszą św. o godz. 17.30. Natomiast w niedzielę różaniec będziemy odmawiać po Mszy św. o godz. 8.00. W zakrystii mogą zapisywać się róże oraz inne grupy do prowadzenia modlitwy różańcowej.
- 6. Gorąco zachęcamy dzieci, młodzież i dorosłych do licznego udziału w różańcu (dzieci będą dostawały naklejki).** Modlitwa różańcowa to skuteczny sposób wypraszenia łask od Boga przez ręce Maryi. Gdy nie będziemy mogli przyjść do kościoła, możemy odmówić różaniec w domu.
- 7. W tym tygodniu I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca.** Spowiedź w I czwartek od 17.30 i w I piątek od 17.00.
- 8. W I sobotę modlitwę różańcową ofiarujemy jako wynagrodzenie Niepokalanemu Sercu Maryi za grzechy świata.** Początek o godz. 17.30.
- 9. W przyszłą niedzielę zmiana tajemnic różańcowych po Mszy św. godz. 8.00 i różańcu.**
Na Mszy św. o godz. 12.00 poświęcenie różańców dla dzieci przygotowujących się do I Komunii św.
- 10. Dziękujemy za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątanie i wystrój kościoła. Na ten tydzień prosimy mieszkańców z ul. Jachowicza:** Klęsk Danuta Paweł, Kucięba Beata, Borek Teresa Antoni, Nowak Bożena Marek, Witkowska Anna, Paśko Małgorzata Adam, Kawa Stanisława Emilian.
- 11. Są jeszcze wolne miejsca na pielgrzymkę do Ziemi Świętej feriiach zimowych, w II połowie lutego 2016 r.** Zapisy w zakrystii lub w kancelarii parafialnej do końca września wraz z zaliczką w wysokości 500 zł.
- 12. U ministrantów możemy nabyć tygodniki : „Źródło” oraz „Niedzielę”.** Na stoliku za ławkami jest gazetka **Miriam**. Dzieci otrzymają karteczki z tekstem Ewangelii oraz rebusami.
- 13. „Pomoc Kościołowi w Potrzebie”** jest Stowarzyszeniem Kościoła Katolickiego, które pomaga wspólnotom misyjnym, ofiarom wojen, kataklizmów i prześladowanym chrześcijanom. **Aby budować kolejne studnie, szkoły i szpitale prowadzi zbiórkę zużytego sprzętu elektronicznego.** Taka zbiórka była już przeprowadzana w naszej parafii. Kolejna planowana jest na piątek-09 października. Zużyty sprzęt prosimy składać przy parkingu koło kościoła począwszy od środy 07.10.

NIEŚMY EWANGELIĘ NADZIEI

Pod takim hasłem w Krakowie odbył się w dniach 17-20 września II Krajowy Kongres Akcji Katolickiej. Koronką do Miłosierdzia Bożego ponad 700 delegatów wraz z kapłanami w krakowskich Łagiewnikach rozpoczęło czterodniowe obrady. AK jest organizacją katolików świeckich, którzy wspólnie z hierarchią kościelną realizują misję apostołską Kościoła. Następnie w Sanktuarium Św. Jana Pawła II uczestniczyliśmy we Mszy św. sprawowanej przez kard. Stanisława Dziwisza. Metropolita krakowski przypomniał, że to św. Jan Paweł



II w roku 1993 zachęcał polskich biskupów do reaktywowania AK w Polsce. AK w Polsce obchodzi 85 lecie istnienia i 20-lecie reaktywacji działalności. „Kościoł przez ludzi świeckich chce docierać nie tylko do ich rodzin, ale także do miejsc pracy, nauki, środowisk kultury, do kręgów decydujących o kształcie naszego życia społecznego i politycznego”- mówił ks. kardynał. Kongres został otwarty przez Prezesa AK w Polsce Halinę Szydelko, która wyraziła nadzieję, że przyczyni się do jeszcze większej naszej aktywności w Kościele. Słowo do delegatów skierował również bp. Marek Smolarczyk – Krajowy Asystent AK. **Ciąg dalszy na str. 2**

Pokarm na drogę (życia)

„...lepiej jest dla ciebie ułomnym wejść do życia wiecznego, niż z dwiema rękami pójść do piekła w ogień nieugaszony” (Mk 9,43)

Jezus nie zachęca do samookaleczenia się. On przypomina, że nic nie jest ważniejsze od osiągnięcia życia wiecznego w niebie. Nieraz tak trudno zerwać z grzesznymi przyzwyczajeniami lub osobami, które prowadzą nas na manowce. Jednak nie ma innej możliwości, by nie utracić własnego zbawienia w obecnych czasach.

ks. Stanisław Szczepanik

NIEŚMY EWANGELIĘ NADZIEI - ciąg dalszy

Podkreślił, że AK istnieje w całej Polsce i zrzesza 25 tys. ludzi, którzy działają i potrafią zjednoczyć się wokół słusznej idei. U podstaw tematyki kongresu znalazły się ważne i aktualne zagadnienia związane z rodziną, społeczeństwem, polityką i kulturą. Pierwszy wykład na temat historii AK i współczesnych zadań wygłosił ks. prof. Tadeusz Borutka. Zachęcał, aby na spotkania AK w parafiach zapraszać wszystkich a szczególnie ludzi młodych. Spotkania te winny zawierać



formację a zarazem powinny być ciekawe, być swoistą „burzą mózgów”.

Piątkowa Msza św. była sprawowana w kościele pw. św. Piotra i Pawła. Dalsze obrady i spotkania odbywały się w filharmonii krakowskiej. Budynek ten został wybudowany w roku 1930 z inicjatywy kard. Adama Sapiehy, jako dom katolicki. Przedpołudniowy panel dyskusyjny otworzyła Prezes KIAK mec. Halina Szydelko. „Pragniemy budować dobro wspólne. Pragniemy zachęcać innych do działania. Nigdy nie wolno nam mówić, że nic od nas nie zależy i że nic nie da się zrobić – od nas zależy bardzo wiele” – mówiła pani Prezes. W dyskusji z wielką troską wypowiedziano się o rodzinie. „W rzeczywistości, która nas otacza, rodzina jest tematem najważniejszym nie tylko dla naszej organizacji, ale sytuacja rodzin będzie wpływać w ogóle na byt naszego narodu” – powiedział Kazimierz Kryła, przewodniczący Krajowej Rady Katolików Świeckich. Dodał, że innym celem kongresu jest integracja członków AK z całej Polski. Na tym połu w imieniu naszej diecezji szczególną rolę odgrywali państwo Jola i Jeremi Kalkowscy. W kularach prowadzili rozmowy z wieloma delegatami z całej Polski, wprowadzając zycziwą i ser-

deczną atmosferę. Natomiast Krajowy Asystent AK bp. Marek Solarczyk omówił temat „Powołanie świeckich do apostołstwa”. „Każdy ma coś do zrobienia, kapłani nie wszędzie mogą dotrzeć i potrzebują waszego wsparcia, jesteście potrzebni”- mówił.

W sobotę z wielkim wzruszeniem przekraczaliśmy mury Katedry Wawelskiej, aby przy relikwiach świętych: Stanisława, Wojciecha i Jadwigi uczestniczyć we Mszy św. W panelu dyskusyjnym swoimi poglądami na dobro wspólne wypowiedział się wybitny prawnik Andrzej Zoll. Mówił on – „W małym stopniu nastąpiło skójżarzenie wolności z odpowiedzialnością. Miedzy nimi musi istnieć równowaga.” Natomiast b. marszałek Sejmu RP Marek Jurek tak wy-

powiedział się na temat dobra wspólnego: „Obecność chrześcijan w naszej kulturze jest pierwszym składnikiem dobra wspólnego. Natomiast skuteczną realizacją tego dobra jest dbałość o rodzinę opartą na małżeństwie monogamicznym, o poszanowania prawa rodziców do wychowania dzieci zgodnie z wyznawanymi przez nich wartościami”. W tej części dyskusji uczestniczył również Marszałek Województwa Podkarpackiego Władysław Ortyl. Jako przykład dbałości o rodzinę wymienił decyzję zarządu naszego województwa w sprawie wspierania naprotechnologii. Nasze popołudniowe spotkanie poprowadził znany m. in. z programu TV „Miedzy Ziemią a Niebem” - red. Marek Zajęc. Było ono poświęcone kulturze, w którym udział wzięli aktor Jerzy Zelnik, wybitny reżyser Krzysztof Zanussi i prof. Kazimierz Ujazdowski, który mówił o wychowaniu przez kulturę. Wieczorem zespół muzyki sakralnej LUMEN wykonał Oratorium o Bożym Miłosierdziu.

W niedzielę na zakończenie kongresu przyjechali także i inni członkowie naszego stowarzyszenia. Z ks. Stanisławem Poterą przyjechali również sympatycy i członkowie AK z naszej diecezji, aby w przemarszu przez krakowski Rynek

INTENCJE MSZALNE

27.09 – 04.10

poniedziałek – 28.09

1/ † Emilia Bar (Msza św. greg.)

2/ † Katarzyna, Tomasz

wtorek – 29.09

1/ † Emilia Bar (Msza św. greg.)

2/ † Józef Rzegocki 12. rocz. śm.

środa – 30.09

1/ O szczęśliwą operację i powrót do zdrowia

2/ † Emilia Bar (Msza św. greg.)

czwartek – 01.10

1/ † Emilia Bar (Msza św. greg.)

2/ † Bronisława

piątek – 02.10

1/ † Emilia Bar (Msza św. greg.)

2/ † Ludwik, Władysław

Sobota – 03.10

1/ † Emilia Bar (Msza św. greg.)

2/

Niedziela – 04.10

8⁰⁰ † Borek Anna, Józef

10⁰⁰ † Emilia Bar (Msza św. greg.)

12⁰⁰ W intencji Parafian

16⁰⁰ † Franciszek Stępień 10. r. śm.

zamanifestować jedność naszej organizacji. Chociaż wówczas rozpętała się ulewa to podążając za relikwiami św. Jana Pawła II jeszcze donośniej śpiewaliśmy hymny „ My chcemy Boga” i „Chrystus Wodzem, Chrystus Królem”. Uroczysta Msza św. sprawowana była w Bazylice Mariackiej przez abp Stanisława Gądeckiego. Przewodniczący KEP mówił: „to w trosce o sprawy publiczne, o rodziny, o słabszy musicie być świadomi waszej apostołskiej działalności”.

Czterodniowe spotkanie minęło bardzo szybko. Myślę, że dla nas: kazania, prelekcje, wystąpienia będą inspiracją dla działań w naszych środowiskach. Dziękujemy za znakomite przygotowanie Kongresu przez krakowską AK i Zarząd Krajowy AK na czele z prezes Haliną Szydelko. Panią Prezes zapewniamy o poparciu w nadchodzących wyborach. Wszystkich zapraszamy na spotkania AK w naszej parafii. Króluj Nam Chryste!

A.K. TOBIASZOWIE

MIRIAM- Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie. Redakcja: ks. prob. Tadeusz Pindara, ks. Stanisław Szczepanik, Dorota Frańczak, Natalia Kurosz, Dominika Peszko, Adam Tobiasz, Marek Rachwał, Piotr Śpiewła, Agnieszka Twardzik. Zdjęcia: Archiwum Parafii, Waldemar Chorzępa, ks. Stanisław Szczepanik. **Kontakt z redakcją:** pod nr. tel.: 17 780 71 03. Organista tel.: 507 372 122, email: mbczestochowska@rzeszow.opoka.org.pl **Konto parafii:** BP S.A. 55124017921111001011824388